y 4.ª edición que corresponde al año académico 2027-2028.

– Año 2028. 5.ª edición del curso que corresponde al año académico 2027-2028, 
y 6.ª edición que corresponde al año académico 2028-2029 (se realiza en el año 2028).

El número de asistentes a la actividad formativa, que será de un máximo de mil 
quinientos treinta y dos (1.532) alumnos en cada año de vigencia del convenio, se 
distribuirá proporcionalmente en función del número de médicos de atención primaria de 
las Consejerías de Sanidad o Salud de las comunidades autónomas e INGESA que 
participen en esta acción formativa.